
Obsah:

I Obchodní společnosti a druistva___________________________7

1 1  Ocenéní majetkové účasti na obchodní společnosti nebo
družstvu pro účely DPPO____________________________________7

12. Ocenéní vloženého majetku z pohledu nově založené společ
nosti (nabyvatele vkladu)___________________________________ 12

1.3. Zdaňování podílů na zisku__________________________________ 13
j

1.4. Zdaňování podílů na zisku při výplatě mateřskou společností______ 18

1.5. Zmírnění dvojího ekonomického zdanění podílů na zisku________ 20

Příklad__________________________________________________ 21

1.6. Zánik obchodní společnosti _________________________________22

2. Finanční pronájem s následnou koupí najatého hmotného
a nehmotného majetku_______________________ __ _________ 25

2.1. Finanční pronájem s následnou koupí najatého hmotného
a nehmotného majetku z pohledu nájemce_____________________26

Příklad__________________________________________________ 30

2.2. Finanční pronájem s následnou koupí najatého hmotného
a nehmotného majetku z pohledu pronajímatele________________ 32

3. Pokyny Ministerstva financí ČR__________________________ 37

3.1. Pokyn к postupu při vymáhání nedoplatku daní (odvodů) nebo 
vrácení přeplatku daní (odvodů) za státní podniky privatizova
né formou prodeje prostřednictvím Fondu národního majetku 
ČR nebo Pozemkového fondu ČR. 37



3.2. Rozhodnutí o prominutí příslušenství daní (odvodů) souvisejí
cích s nedoplatky daní (odvodů) za státní podniky privatizova
né formou prodeje prostřednictvím Fondu národního majetku 
ČR nebo Pozemkového fondu ČR________________ _

3.3. Pokyn к jednotnému postupu při uplatňování některých usta
novení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů __________________________ _

3.4. Pokyn к jednotnému postupu při uplatňování některých usta
novení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
platném pro rok 1994 ____________________


